

FSC® CONTROLLED WOOD - PUBLIC SUMMARY OF DUE DILIGENCE SYSTEM

Document #: F103-FSC-COC-3

Release Date: July 2026

Page 1 of 9

A. GENERAL INFORMATION

Certificate holder Information	
Certificate holder name:	SB Skog AS
FSC Certificate code:	SAI-COC-010933 SAI-CW-010933
Qualification of persons who developed the DDS, including engagement of external parties:	Kvaltiets- og miljøsjef, relevant kursing, opplæring og utdanning.
Justification for excluding confidential information:	
Summary of changes made to the organization's DDS System (changes to suppliers' structure, risk assessment, risk designation, mitigation/control measures, etc.):	Oppdatering av Internrevisjonens forløp, noe utdypende svar for «Control measure identified to mitigate risk».

B. FEEDBACKS/COMPLAINTS

The company Feedback/complaint procedure is described below:
Note: The complaint procedure shall indicate the timelines and processing steps when a complaint is received. For further details on complaints procedure, see section 7 in FSC-STD-40-005 Sammendrag: Når en klage er sendt inn enten av personen som først rapporterte klagen eller via service-senteret/en annen ansatt, skal klageren få tilbakemelding om at henvendelsen er mottatt. Deretter skal klagen undersøkes nærmere, og om det finnes relevant informasjon eller tiltak som kan settes i gang, skal klageren få et mer utfyllende svar i tråd med tidsrammen fastsatt i miljøinformasjonsloven. Det opplyses om dette dersom nødvendig. Dersom klagen ikke kan ferdig-behandles innen en måned, kan ny frist på to måneder settes. klageren opplyses om dette hele veien. Videre skal klager registreres inn i avvikshåndteringssystemet, TQM, hvor hver avdelingssjef skal avviksbehandle eventuelle avvik slik de anser som relevant. Avdelingssjef er ansvarlig for å påse at den som har meldt hendelsen har fylt ut med tilstrekkelig informasjon, videre er rutinen å: 1. Gjennomføre årsaksanalyse



FSC® CONTROLLED WOOD - PUBLIC SUMMARY OF DUE DILIGENCE SYSTEM

Document #: F103-FSC-COC-3

Release Date: July 2026

Page 2 of 9

2. Beslutte eventuelle korrigerende/forebyggende tiltak
3. Vurdere effekten av korrigerende/forebyggende tiltak, om tiltakene ikke har hatt ønsket effekt, utføres ny årsaksanalyse
4. Lukke den uønskede hendelsen

Når klagen er ferdigbehandlet skal klageren motta en kort oppsummering over eventuelle utførte tiltak, kompensasjoner eller lignende dersom de ønsker dette.

Fra rutinebeskrivelsen:

Alle henvendelser og klager skal registreres inn i hendelsesmodulen. På denne måten vil de bli saksbehandlet i henhold til tilhørende prosess, av personell med ansvar og myndighet.

Det er ikke et krav at den som registrerer henvendelsen eller klagen må ta stilling til om det er en henvendelse eller en klage, det er ansvaret til saksbehandler.

Henvendelse, klage og besvarelse:

En **henvendelse** er en tilbakemelding på gjennomføring eller utførelse av våre aktiviteter eller kvaliteten på våre tjenester. Henvendelsen kan være ros eller forslag til forbedring. Det er ikke et krav at henvendelsen skal gis skriftlig, men den som mottar henvendelsen er ansvarlig for registrering av denne i vår hendelsesmodul.

En **klage** er tilbakemelding på forhold som mangelfull gjennomføring eller utførelse av våre aktiviteter eller kvaliteten på våre tjenester. Det kan også være manglende tilbakemelding på gjentatte seriøse henvendelser. Det er ikke et krav at klagen skal gis skriftlig, men den som mottar klagen er ansvarlig for registrering av denne i vår hendelsesmodul.

Alle mottatte **henvendelser** og **klager** skal videresendes Kvalitets – og miljøsjef.

Henvendelser og **klager** skal besvares med minimum at den er mottatt innen **to virkedager**. Det forutsettes at henvendelser og klager besvares i sin helhet så raskt som mulig og innen rimelig tid. Innholdet i henvendelsen og klagen avgjør hvor raskt man kan behandle saken. Vanskelige saker, alvorlighetsgrad «høy», meldes overordna straks.

Klage som er i strid med/eller kan være i strid med FSC og PEFC

- Klageren/henvender skal ha seriøs tilbakemelding innen **to uker**. Alle interessenter skal ha informasjon om klagen/henvendelsen innen to uker.
- Klageren/ henvendes bevis må vurderes og risikoen om virket kommer fra uakseptabel kilde.
- Klagen/henvendelsen skal diskuteres med klageren/hend venderen for å kunne løse problemet på en tilfredsstillende måte.
- Alvorlige avvik skal meldes sertifiseringsorganet innen **to uker**.



FSC® CONTROLLED WOOD - PUBLIC SUMMARY OF DUE DILIGENCE SYSTEM

Document #: F103-FSC-COC-3

Release Date: July 2026

Page 3 of 9

- Iverksette «føre var» prinsipp for leveranser fra eiendommer det har vært klager/henvendelser om, og som ikke er avgjort.
- Alle klager skal være behandlet innen **to måneder**.
- Klager som medfører feltbesøk for å kunne behandles skal gjennomføres innen to måneder eller så snart det er praktisk mulig.
- Er klagen slik at den kan karaktereres som alvorlig og verifiseres som en korrekt klage så skal det iverksettes avviksbehandling.
- Kan ikke avviksbehandlingen gjennomføres så skal leveransen og leverandøren suspenderes.
- Verifisere at avviksbehandlingen har gitt ønskelig effekt.
- Har ikke avviksbehandlingen gitt ønskelig resultat skal leverandøren bli suspendert fra muligheten til å levere virke til avviket blir lukket.
- Klageren og sertifiseringsorganisasjonen skal orienteres om utfallet av avviksbehandlingen.
- Alle klager skal registreres i TQM hendelsesmodul.
- Ved avvik se rutiner m. ID 15258 og 16884 og for FSC særskilt ID 15346 § 11.

Please contact the person listed below for any feedback/complaint

Name:	Diana Eckert
Position:	Kvalitet-, og Miljøsjeff
Address:	Industriveien 4, 3174 Revetal
Phone:	+ 47 98430311
Email:	dec@viken.skog.no



FSC® CONTROLLED WOOD - PUBLIC SUMMARY OF DUE DILIGENCE SYSTEM

Document #: F103-FSC-COC-3

Release Date: July 2026

Page 4 of 9

C. SUPPLY CHAIN

SITE NAME	Exact Nb. of suppliers	Approx. Nb. of sub-suppliers	Supplier types	Average length of non-FSC supply chain	Risk of mixing with non-eligible input
Norge inkludert fylkene: Innlandet, Viken, Vestfold og Telemark, Vestfold, Agder, Møre og Romsdal, Trøndelag, Nordland, Troms	Minst 1614 skogeiere har levert tømmer de siste 10 årene.	Sannsynlig vis rundt 2000 skogeiere.	Skogeiere i de kommuner vi dekker og andre leverandører, vedlagt leverandørliste. Andrehånds leverandører/ikke sertifiserte leverandører.	For de fleste oppdragene ikke relevant da tømmeret kjøpes direkte fra skogeier. Kjøp fra entreprenør eller utbygger kan forekomme, som har utført oppdrag for skogeier. Dette er dokumentert, og tilsvarer ett (1) ledd i kjeden.	N/A(Zero risk of mixing), virket er oppmerket på velteplassen og kommer vanligvis fra forskjellige eiendommer.

D. RISKS ASSESSMENTS

Country	Supply Area	Risk Designation	Type of Risk Assessment	Name of Risk Assessment	Reference to applicable control measure No. (listed at section E. below)
Innlandet, Viken, Vestfold - Telemark, Agder, Møre og Romsdal		Cat 1: Low risk	FSC	FSC_NRA-NO V1-0	
		Cat 2: Low risk			
		Cat 3: (Un)specified Risk			3.1, 3.3
		Cat 4: Low risk			
		Cat 5: Low risk			
Trøndelag, Nordland, Troms		Cat 1: Low risk	FSC	FSC_NRA-NO V1-0 EN	
		Cat 2: (Un)specified Risk			2.3, 3.1, 3.3, 3.5, 3.6
		Cat 3: (Un)specified Risk			2.3, 3.1, 3.3, 3.5, 3.6
		Cat 4: Low risk			
		Cat 5: Low risk			



FSC® CONTROLLED WOOD - PUBLIC SUMMARY OF DUE DILIGENCE SYSTEM

Document #: F103-FSC-COC-3

Release Date: July 2026

Page 5 of 9

Finnmark		Cat 1: Low risk	FSC	FSC_NRA-NO V1-0 EN	
		Cat 2: (Un)specified Risk			2.3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.5, 3.6
		Cat 3: (Un)specified Risk			2.3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.5, 3.6
		Cat 4: Low risk			
		Cat 5: Low risk			
Innlandet		Cat 1: Low risk	FSC	FSC_NRA-NO V1-0 EN	
		Cat 2: (Un)specified Risk			2.3, 3.1, 3.3, 3.5
		Cat 3: (Un)specified Risk			2.3, 3.1, 3.3, 3.5
		Cat 4: Low risk			
		Cat 5: Low risk			

E. CONTROL MEASURES

☐ Not applicable (All sourcing areas are low risk)		
No.	Type	Description of the implemented control measure
2.3	FSC Mandatory	Samers rettigheter. Det er konsultasjonsrutiner der det skal skje en kommunikasjon med både kyst-, og reindrifts samer dersom det foreligger planer for flatehogst, gjødsling eller markberedning på sammenhengende areal over 100 daa. Tømmerkjøper har følgende ansvar: Trinn 1: Identifisere samiske rettighetshavere og deres reinbeiterettigheter. Trinn 2: Avgjøre omfanget av høringsprosessen i samråd med rettighetshaverne/reinbeitedistrikt. Trinn 3: Informere berørte rettighetshavere. Trinn 4: Forhandle og la rettighetshaverne svare/reagere på den foreslåtte skogbruksaktiviteten Trinn 5: Verifisere og formalisere resultatet av konsultasjonen Trinn 6: Implementere og overvåke avtalen basert på konsultasjonen. Trinn 7: I tilfeller der partiene ikke lykkes i å nå en gjensidig akseptbar konklusjon, børnløsningen gjennom mekling vurderes ved å bruke en uavhengig mediator som en tilrettelegger.
3.1	FSC Mandatory	Mitigering av risiko angående konsentrasjon av rødlistede arter. Norsk rødliste blir jevnlig oppdatert, og artsfunn blir registrert i NiBiO sine offiselle databaser. Disse



FSC® CONTROLLED WOOD - PUBLIC SUMMARY OF DUE DILIGENCE SYSTEM

Document #: F103-FSC-COC-3

Release Date: July 2026

Page 6 of 9

		er tilknyttet våre kartverk, slik at artsregistreringer vises på kart under hogstplanlegging. Høye konsentrasjoner av rødlistede arter validerer til en nærmere undersøkelse av biolog, og eventuell utfigurering av nye nøkkelbiotoper. Utover dette er instruksjonen å kontakte KM for veiledning om det skal hogges et område hvor det finnes CR-, EN-, VU-, eller mer enn 4 forskjellige NT- arter.
3.2	FSC Mandatory	IFL i Finnmark. Det er krav til landskapsplaner på eiendommer over 10 000 daa. Disse samler geografisk informasjon om miljøet (samt verdier i form av friluftsliv og kultur), slik at skogbruk kan ta høyde for landskaps-økologiske verdier, og økosystem-mosaikkene populasjoner er avhengige av. De fire IFL (intact forest landscapes) kjent i Norge er kartlagt, og en stor del av disse er vernet skog. Vernskogsprosessen fokuserer også på å skape et sammenhengende skogsbilde. Defragmentering av skoger gjennom skogsveier blir tatt høyde for i hogstplanleggingen. Dette ved at eksisterende skogsveier kan utbedres, men det må søkes til myndighetene om opprettelse av nye. Fragmentering gjennom skogsveier er dermed kontrollert av myndighetens eksperter. Dette gjelder også hogst i IFL for bygging av hytter. Hogst kan kun gjennomføres etter at myndighetene har godkjent planer til bygging.
3.3	FSC Mandatory	Risiko for naturtyper med A og B verdi kartlagt i Narin-basen. Disse er nå lagt inn i våre kartlag sammen med annen miljøinformasjon. Videre er instruksjonen å kontakte KM før hogst i naturtyper med A og B verdi. KM vurderer om og hvordan hogsten skal gjennomføres. Videre har Natur i Norge (NiN) kartleggingsmetoden blitt tatt i bruk på samme måte for nye registreringer eller re-vurderinger av BOVer.
3.5	FSC Mandatory	Risiko-mitigering angående områder med reinsdyrbeite. I definerte reinbeiteområder (Elgå, Trøndelag, Nordland, Troms og Finnmark) skal det ikke hogges sammenhengende flater større enn 100 daa.
3.6	FSC Mandatory	Risiko-mitigering angående kulturelt modifiserte trær i Nord-Norge. Instruksene til våre hogstplanleggere: «I definerte reinbeiteområder (Elgå, Trøndelag, Nordland, Troms og Finnmark): Ikke hogge sammenhengende flater større enn 100 dekar. Samråd med reieneiernes representanter Det skal i forkant av hogst gjennomføres konsultasjon med reieneiernes representant. Det skal loggføres at det har vært kontakt. Barktaking av furutrær til kosttilskudd:



FSC® CONTROLLED WOOD - PUBLIC SUMMARY OF DUE DILIGENCE SYSTEM

Document #: F103-FSC-COC-3

Release Date: July 2026

Page 7 of 9

		Ta vare på furutrær der barken er skavet av opp til en meters lengde, gjerne på nordsiden av treet. Sporene etter dette er ofte overvokst delvis eller igjengrodde sårflater. Finnes som regel i fjellnær skog.»
--	--	--

F. STAKEHOLDER CONSULTATION BY THE ORGANIZATION

☒ Not applicable (The organization has not conducted stakeholder consultation) <i>Note: Stakeholders consultation is only required as a control measure when unspecified risk has been identified for CW Cat 2 or 3 in a company or old NRA risk assessment. The Organization may also choose to conduct stakeholder consultation to verify the adequacy of its control measures.</i>	
Area for which Stakeholder Consultation was conducted:	
Nb. of Stakeholders invited to participate:	
Summary of Stakeholders comments:	
How comments were considered:	
Justification/ Conclusion:	

G. ENGAGEMENT OF EXPERTS BY THE ORGANIZATION

☒ Not applicable (The organization has not engaged experts) <i>Note: Engagement of expert is required to justify the adequacy of control measures developed by the Organization for CW cat 2 or 3, and when outsourcing the development of an extended risk assessment.</i>			
Name	Qualification	License/Registration	Scope of service

H. FIELD VERIFICATION BY THE ORGANIZATION

☐ Not applicable (The organization's control measures do not require field verification)	
Justification for sampling rate:	Mengden internrevisjon i felt er mengde i tråd med PEFC/FSC gruppestandard:



FSC® CONTROLLED WOOD - PUBLIC SUMMARY OF DUE DILIGENCE SYSTEM

Document #: F103-FSC-COC-3

Release Date: July 2026

Page 8 of 9

	PEFC: Antall stikkprøver pr. år skal normalt være kvadratroten av antall gruppemedlemmer. Minimum 25% av utvalget skal være fra et tilfeldig uttrekk. I det resterende utvalg skal blant annet følgende punkter hensyntas: • Risiko- og mulighetsområder fra blant annet kartlegging av miljøaspekter • Tidligere funn fra eksterne og interne revisjoner, herunder resultat fra de interne kontrollene • Registrerte avvik og eksterne henvendelser • Gruppemedlemmer som gjennomfører skogtiltak med stor påvirkning, hvor sertifikatholder i liten grad er involvert i prosessen Kontrollobjektet skogsdrift skal ikke være lavere representert enn 70 %. FSC: • For aktive medlemmer >10.000 dekar: Kvadratroten av X antall eiendommer. • For aktive medlemmer <10.000 dekar: 0,6 x kvadratroten av X antall eiendommer. • Inaktive medlemmer er ikke relevant i Viken Skog SA. • Alle nye medlemmer. • Overveie om spesielle forhold gjør det nødvendig med ytterligere besøk/revisjoner. Resultater publiseres i organisasjonens miljørapport.
Description of Non-conformities identified:	For 2026: Ved årets kontorrevisjoner, hvor vi evaluerer styringssystem og utfører stikkprøver i henhold til sporbarhet og interne prosesser, ble det funnet 2 mindre avvik. Ett av avvikene omhandlet interne dokumenter som var utdaterte, imens det andre funnet var på brudd i sporbarhetsrutine der tømmer ble solgt som kun CW, når det var både PEFC og CW (dobbeltsertifisert). Revisjonsteamet jobber nå med et mer omfattende utplukk for stikkprøver før neste internrevisjon, for å kontrollere at det ikke er gjentakende avvik. Merk at tømmeret ikke var feilsertifisert i henhold til CW, kun at det kunne blitt solgt som PEFC sertifisert i tillegg.
Steps taken to address identified Non-conformities:	Relevante interne dokumenter ble oppdatert.



FSC® CONTROLLED WOOD - PUBLIC SUMMARY OF DUE DILIGENCE SYSTEM

Document #: F103-FSC-COC-3

Release Date: July 2026

Page 9 of 9

	Gjennomgang av rutine og manuell sjekk av oppdrag. I tillegg blir det innført programvare (Fagus Forest) hos alle maskinlag, som tar bort behovet for manuell kobling.
Justification for exclusion of confidential information:	

